
OGGETTO: Adesione alla convenzione “ARIA_2023_051 - lotto n.1 servizio di stampa,
editoria, tipografia di prodotti di cartotecnica, stampati, modulistica e ser-
vizi connessi”. 

CIG: B0FD8F6A9E

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con determinazione dirigenziale n.130/2024 si procedeva alla stipula di un contratto

ponte con la Satip srl (ditta aggiudicataria della convenzione regionale scaduta a dicembre
2023) per la fornitura di stampati, fino al 30.4.2024, con clausola espressa di risoluzione
anticipata, in caso di attivazione della nuova convenzione regionale in corso di espleta-
mento;

- in data 20.2.2024 è stata attivata la nuova convenzione denominata “ARIA_2023_
051 - lotto n.1 Servizio di stampa, editoria, tipografia di prodotti di cartotecnica, stampati,
modulistica e servizi connessi” con scadenza dei singoli ODF al 20.2.2027;

CONSIDERATO che:
- Regione Lombardia con DGR n.XII/1827/2024 disciplina le Regole di Sistema del

Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2024 in tema di acquisti, ribadendo l’ob-
bligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/con-
venzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP, con particolare attenzione alle categorie merceolo-
giche del DPCM e degli ambiti merceologici in cui sia già stata programmata un'iniziativa
ARIA;

- con la citata DGR, inoltre, viene precisato che per tutti gli ambiti merceologici diver-
si da quelli previsti dal DPCM l'aggregazione e l'integrazione tra i vari livelli della rete re-
gionale degli  acquisti  diventa fondamentale per raggiungere un ottimale equilibrio nella
suddivisione della programmazione integrata così come definita all'interno della DGR di
Pianificazione aggregata quale esito dei lavori del Tavolo Tecnico regionale degli Appalti;

- tale fornitura non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come
individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL n.66/2014 e smi e relativi indirizzi esplica-
tivi;

RITENUTO pertanto di aderire al lotto n.1 della convenzione sopra citata;
CONSIDERATO che:
- come da e-mail agli atti, la aggiudicataria (Infolio Soc. Cons. a R.L.) ha comunicato

che i nuovi prezzi, rispetto alla convenzione precedente, hanno subito un aumento del 30-
40%;

- l’importo del massimale del lotto riservato all’ASST della Valcamonica ammonta ad
€ 435.188,92 Iva esclusa, ma l’impegno di spesa verrà effettuato sulla base dello speso
storico aumentato del 35%; 

DATO ATTO che, per le motivazioni di cui sopra, la spesa per l'esercizio 2024 risulta
superiore a quella sostenuta nell'esercizio 2023;

ATTESO che il Responsabile della struttura competente all'acquisto, anche di con-
certo con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell'anno l'andamento della
spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell'attività che i vincoli di Bilan-
cio richiesti da Regione Lombardia;

 ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
-  il  parere  tecnico  favorevole  del  Dirigente/Responsabile/Referente  UO/Servi-

zio/Uffici;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-



bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell'esercizio 2024;

- l'attestazione della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” in ordine
alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci pre-
ventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regio-
ne; 

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di  aderire alla convenzione regionale denominata “ARIA_2023_051 - lotto n.1
Servizio di stampa, editoria, tipografia di prodotti di cartotecnica, stampati, modulistica e
servizi connessi” aggiudicata alla Infolio Soc. Cons. a R.L., per il per periodo 1.5.2024-
20.2.2027, alle condizioni di cui al file dei prodotti aggiudicati che, allegato, diventa parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 - che il costo complessivo derivante dal presente atto è pari ad € 195.349,45 (di cui
€ 35.226,95 per IVA al 22%); 

3 -  di nominare quale RUP la Dott.ssa Raffaella Ducoli Dirigente SC Gestione Ac-
quisti e quale DEC Lucrezia Filippini Coadiutore Ammministrativo SC Gestione Acqusiti;

4 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE “ARIA_2023_051 - LOTTO N.1 SERVIZIO DI 
STAMPA, EDITORIA, TIPOGRAFIA DI PRODOTTI DI CARTOTECNICA, 
STAMPATI, MODULISTICA E SERVIZI CONNESSI

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 03/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
VAIRA GESSICA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 03/04/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” attesta la regolarità contabile
della spesa complessiva pari ad € 50.232,61 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio
2024 i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (  anno corrente  )  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.5.2024-
31.12.2024

4003000400
cancelleria e stampati

Identificato  in  fase
di scarico ai singoli
cdc

€ 46,523.37 € 2,473.28 € 48,996.65

1.5.2024-
31.12.2024

4003000400
cancelleria e stampati

5020600
Aggiornamento e

Formazione
€ 1,235.96 € 0.00 € 1,235.96

Il conto presenta la necessaria
disponibilità previo storno dal conto
economico 4508000309 mediante
riduzione del budget assunto con

dec.794/2023

TOTALE € 47,759.33 € 2,473.28 € 50,232.61

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il  Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di €  145.116,84  complessivo
verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione dell'esercizio di riferimento in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2025
4003000400

cancelleria e stampati

Identificato in fase
di  scarico  ai
singoli cdc

€ 63,679.12 € 3,297.71 € 66,976.83

2026
4003000400

cancelleria e stampati

Identificato in fase
di  scarico  ai
singoli cdc

€ 63,679.12 € 3,297.71 € 66,976.83

1.1.2027-
20.2.2027

4003000400
cancelleria e stampati

Identificato in fase
di  scarico  ai
singoli cdc

€ 10,613.18 € 550.00 € 11,163.18

TOTALE COMPLESSIVO € 137,971.42 € 7,145.42 € 145,116.84

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 24.04.2024
IL DIRETTORE DELLA SC

“Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” 
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



FORNITORE CIG LOTTO NOME LOTTO CODICE PRODOTTO NOME CPV

84108277 179630811 B0FD8F6A9E

INF106 BUSTA ECOLOGICA FSC INTERNOGR. GOMMATA-Intestata-12x18-80 - 1 PZ 5 0,034 0,034

INF105 BUSTA BIANCA ECOLOGICA FSC + FINESTRA+STREEP-Intestata-16,2x22,9-90 - 1 PZ 5 0,05398 0,05398

INF104 BUSTA BIANCA ECOLOGICA FSC SENZA FINESTRA+STREEP-Intestata-16,2x22,9-90 - 1 PZ 5 0,056 0,056

INF103 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-200 - 1 PZ 5 0,107 0,107

INF109 5 0,02883 0,02883

INF108 BUSTA AMERICA SENZA FINESTRA ECOLOGICA FSC + STREEP-Intestata-11x23-90 - 1 PZ 5 0,02833 0,02833

INF107 BUSTA ECOLOGICA FSC INTERNOGR. +STREEP-Intestata-12x18-80 - 1 PZ 5 0,04064 0,04064

INF102 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-160 - 1 PZ 5 0,0074 0,0074

INF101 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-400 - 1 PZ 5 0,0295 0,0295

INF100 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-300 - 1 PZ 5 0,0275 0,0275

INF129 BUSTA BIANCA ECOLOGICA FSC SENZA FINESTRA+STREEP-Intestata-18x24-90 - 1 PZ 5 0,0498 0,0498

INF128 BUSTA A SACCO KRAFT AVANA CON SOFF. RICICLATO FSC-Intestata-36.5x44x3-130 - 1 PZ 5 0,0515 0,0515

INF127 5 0,162 0,162

INF126 5 0,087 0,087

INF125 5 0,066 0,066

INF124 BUSTA A SACCO KRAFT AVANA + STREEP RICICLATO FSC-Intestata-30x40-100 - 1 PZ 5 0,102 0,102

INF123 BUSTA A SACCO KRAFT AVANA + STREEP RICICLATO FSC-Intestata-25x35,3-100 - 1 PZ 5 0,102 0,102

INF122 BUSTA A SACCO KRAFT AVANA + STREEP RICICLATO FSC-Intestata-22,9x32,4-100 - 1 PZ 5 0,079 0,079

INF121 BUSTA A SACCO KRAFT AVANA + STREEP RICICLATO FSC-Intestata-19x26-100 - 1 PZ 5 0,049 0,049

INF120 BUSTA A SACCO BIANCA + STREEP ECOLOGICA FSC-Intestata-30x40-80 - 1 PZ 5 0,125 0,125

INF119 BUSTA A SACCO BIANCA + STREEP ECOLOGICA FSC-Intestata-25x35,3-80 - 1 PZ 5 0,065 0,065

INF118 BUSTA A SACCO BIANCA + STREEP ECOLOGICA FSC-Intestata-22,9x32,4-80 - 1 PZ 5 0,069 0,069

INF115 BUSTA A SACCO USO MANO FSC +STREEP+OPEN PLUS-Intestata-30x40-100 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF114 BUSTA A SACCO USO MANO FSC +STREEP+OPEN PLUS-Intestata-23x33-100 - 1 PZ 5 0,059 0,059

INF117 BUSTA A SACCO BIANCA + STREEP ECOLOGICA FSC-Intestata-19x26-80 - 1 PZ 5 0,044 0,044

INF116 BUSTA A SACCO BIANCA+STREEP ECOLOGICA FSC-Intestata-16,2x22,9-80 - 1 PZ 5 0,047 0,047

INF111 5 0,0275 0,0275

INF110 5 0,0249 0,0249

INF113 BUSTA A SACCO USO MANO FSC +STREEP+OPEN PLUS-Intestata-36x26-100 - 1 PZ 5 0,065 0,065

INF112 5 0,334 0,334

INF141 AVVIAMENTO - Formato fino a cm 17,5x25 - 1 PZ 5 1,45 1,45

INF142 AVVIAMENTO - Formato fino a cm 25x35 - 1 PZ 5 1,65 1,65

INF140 5 1,52 1,52

INF145 AVVIAMENTO - Formato fino a cm 69x99 - 1 PZ 5 2,25 2,25

INF146 AVVIAMENTO - Formato superiore a cm 69x99 - 1 PZ 5 2,25 2,25

INF143 AVVIAMENTO - Formato fino a cm 35x50 - 1 PZ 5 1,85 1,85

INF144 AVVIAMENTO - Formato fino a cm 50x70 - 1 PZ 5 2,05 2,05

INF149 STAMPE DA 1 A 3.000 - Formato fino a cm 35x50 - 1 PZ 5 0,028 0,028

INF147 STAMPE DA 1 A 3.000 - Formato fino a cm 17,5x25 - 1 PZ 5 0,015 0,015

INF148 STAMPE DA 1 A 3.000 - Formato fino a cm 25x35 - 1 PZ 5 0,022 0,022

INF5 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-90 - 1 PZ 5 0,007 0,007

INF4 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-80 - 1 PZ 5 0,007 0,007

INF7 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-120 - 1 PZ 5 0,0122 0,0122

INF6 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-100 - 1 PZ 5 0,0102 0,0102

INF9 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-170 - 1 PZ 5 0,0174 0,0174

INF8 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-140 - 1 PZ 5 0,0143 0,0143

INF1 CARTA LIGHTSET BIANCO-COLORATO -A4 o equivalente-80 - 1 PZ 5 0,0068 0,0068

INF3 CARTA LIGHTSET BIANCO-COLORATO -70x100-80 - 1 PZ 5 0,0812 0,0812

INF2 CARTA LIGHTSET BIANCO-COLORATO -A3 o equivalente-80 - 1 PZ 5 0,0136 0,0136

INF130 5 0,078 0,078

INF131 5 0,144 0,144

INF132 5 0,154 0,154

INF133 5 0,078 0,078

INF134 BUSTA A SACCO KRAFT AVANA FSC + STREEP-Intestata-36.5x44x3-100 - 1 PZ 5 0,298 0,298

CODICE 
INIZIATIVA

NOME 
INIZIATIVA

CODICE 
CONVENZIO
NE

TEMPO DI CONSEGNA 
STANDARD (giorni) Prezzo unitario IVA esclusa

PREZZO (Confezionamento 
acquistabile)

Servizio di 
Print

INFOLIO SOC. 
CONS. A R.L.

Lotto 1 - Servizio 
di stampa, 
editoria, 

tipografia di 
prodotti di 

cartotecnica, 
stampati, 

modulistica e 
servizi connessi 
per le province di 

Bergamo, 
Brescia, 

Cremona, Lodi, 
Mantova, Pavia

CPV79823000-9 - 
Servizi di stampa e 

di consegna

BUSTA AMERICA CON FINESTRA CM. 4X10 + STREEP ECOLOGICA FSC-Intestata-11x23-90 - 1 
PZ

BUSTA A SACCO KRAFT AVANA AUTOFORM. CON SOFF.+ STREEP RICICLATO FSC-Intestata-
30x40x4-120 - 1 PZ

BUSTA A SACCO KRAFT AVANA AUTOFORM. CON SOFF.+ STREEP RICICLATO FSC-Intestata-
23x33x4-100 - 1 PZ

BUSTA A SACCO KRAFT AVANA AUTOFORM. CON SOFF.+ STREEP RICICLATO FSC -Intestata-
19x26x4-100 - 1 PZ

BUSTA PER IMBUSTATRICE AUTOMATICA SENZA FINESTRA SILVERMATIC CERT. FSC -
Intestata-11x23-80 - 1 PZ

BUSTA PER IMBUSTATRICE AUTOMATICA CON FINESTRA CM. 4X10 SILVERMATIC CERT. 
FSC-Intestata-11x23-80 - 1 PZ

BUSTA A SACCO USO MANO RICICLATO 100% FSC +STREEP+OPEN PLUS-Intestata-
26,1x18,4-90 - 1 PZ

GRAFICA/COMPOSIZIONE/NUMERAZIONE A MACCHINA - Formato superiore a cm 69x99 - 1 PZ

BUSTA BIANCA INTESTATA, CHIUSURA AUTOADESIVA, 11X23, QUADRICROMIA, CARTA 
USOMANO GR. 90, S/FINESTRA-11x23-90 - 1 PZ

BUSTA BIANCA INTESTATA, CHIUSURA AUTOADESIVA, 19X26, QUADRICROMIA, CARTA 
USOMANO GR. 100-19x26-100 - 1 PZ

BUSTA BIANCA INTESTATA, CHIUSURA AUTOADESIVA, 23X33, QUADRICROMIA, CARTA 
USOMANO GR. 100-23x33-100 - 1 PZ

BUSTA BIANCA INTESTATA, CHIUSURA AUTOADESIVA, 11X23, QUADRICROMIA, CARTA 
USOMANO GR. 90, C/FINESTRA-11x23-90 - 1 PZ



84108277 179630811 B0FD8F6A9E

INF135 GRAFICA/COMPOSIZIONE/NUMERAZIONE A MACCHINA - Formato fino a cm 17,5x25 - 1 PZ 5 1,05 1,05

INF136 GRAFICA/COMPOSIZIONE/NUMERAZIONE A MACCHINA - Formato fino a cm 25x35 - 1 PZ 5 1,25 1,25

INF137 GRAFICA/COMPOSIZIONE/NUMERAZIONE A MACCHINA - Formato fino a cm 35x50 - 1 PZ 5 1,45 1,45

INF138 GRAFICA/COMPOSIZIONE/NUMERAZIONE A MACCHINA - Formato fino a cm 50x70 - 1 PZ 5 1,52 1,52

INF139 GRAFICA/COMPOSIZIONE/NUMERAZIONE A MACCHINA - Formato fino a cm 69x99 - 1 PZ 5 1,52 1,52

INF167 STAMPE DA 10.001 A 20.000 - Formato fino a cm 35x50 - 1 PZ 5 0,028 0,028

INF168 STAMPE DA 10.001 A 20.000 - Formato fino a cm 50x70 - 1 PZ 5 0,045 0,045

INF165 STAMPE DA 10.001 A 20.000 - Formato fino a cm 17,5x25 - 1 PZ 5 0,015 0,015

INF166 STAMPE DA 10.001 A 20.000 - Formato fino a cm 25x35 - 1 PZ 5 0,022 0,022

INF163 STAMPE DA 6.001 A 10.000 - Formato fino a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF164 STAMPE DA 6.001 A 10.000 - Formato superiore a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF161 STAMPE DA 6.001 A 10.000 - Formato fino a cm 35x50 - 1 PZ 5 0,028 0,028

INF162 STAMPE DA 6.001 A 10.000 - Formato fino a cm 50x70 - 1 PZ 5 0,045 0,045

INF169 STAMPE DA 10.001 A 20.000 - Formato fino a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF171 STAMPE OLTRE 20.001 - Formato fino a cm 17,5x25 - 1 PZ 5 0,015 0,015

INF170 STAMPE DA 10.001 A 20.000 - Formato superiore a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF154 STAMPE DA 3.001 A 6.000 - Formato fino a cm 25x35 - 1 PZ 5 0,022 0,022

INF155 STAMPE DA 3.001 A 6.000 - Formato fino a cm 35x50 - 1 PZ 5 0,028 0,028

INF156 STAMPE DA 3.001 A 6.000 - Formato fino a cm 50x70 - 1 PZ 5 0,045 0,045

INF157 STAMPE DA 3.001 A 6.000 - Formato fino a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF150 STAMPE DA 1 A 3.000 - Formato fino a cm 50x70 - 1 PZ 5 0,045 0,045

INF151 STAMPE DA 1 A 3.000 - Formato fino a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF152 STAMPE DA 1 A 3.000 - Formato superiore a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF153 STAMPE DA 3.001 A 6.000 - Formato fino a cm 17,5x25 - 1 PZ 5 0,015 0,015

INF158 STAMPE DA 3.001 A 6.000 - Formato superiore a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF159 STAMPE DA 6.001 A 10.000 - Formato fino a cm 17,5x25 - 1 PZ 5 0,015 0,015

INF160 STAMPE DA 6.001 A 10.000 - Formato fino a cm 25x35 - 1 PZ 5 0,022 0,022

INF190 BROSSURA - 1 PZ 5 0,94 0,94

INF191 DORSATURA BLOCCO - 1 PZ 5 0,145 0,145

INF192 PLASTIFICATURA - 1 PZ 5 0,08 0,08

INF193 OCCHIELLO IN METALLO - 1 PZ 5 0,154 0,154

INF184 "PIEGATURA ""C"" ""Z"" - 1 PZ" 5 0,011 0,011

INF183 CUCITURA PUNTO METALLICO - 1 PZ 5 0,039 0,039

INF186 INCOLLATURA TASCA O BUSTA - 1 PZ 5 0,042 0,042

INF185 PIEGATURA A SELLA - 1 PZ 5 0,021 0,021

INF188 RIFILATURA MANIFESTI - 1 PZ 5 2,8 2,8

INF187 FUSTELLATURA - 1 PZ 5 0,064 0,064

INF189 SPIRALATURA METALLO O PLASTICA - 1 PZ 5 0,11 0,11

INF181 GOMMATURA CARTA CHIMICA CON COLLA AUTOSEPARANTE - 1 PZ 5 0,0095 0,0095

INF182 IMPAGINAZIONE - 1 PZ 5 0,013 0,013

INF180 FORO CENTRALE - 1 PZ 5 1,55 1,55

INF175 STAMPE OLTRE 20.001 - Formato fino a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF174 STAMPE OLTRE 20.001 - Formato fino a cm 50x70 - 1 PZ 5 0,045 0,045

INF173 STAMPE OLTRE 20.001 - Formato fino a cm 35x50 - 1 PZ 5 0,028 0,028

INF172 STAMPE OLTRE 20.001 - Formato fino a cm 25x35 - 1 PZ 5 0,022 0,022

INF179 FORI DOPPI LATERALI - 1 PZ 5 0,01 0,01

INF178 CORDONATURA - 1 PZ 5 0,095 0,095

INF177 PERFORATURA - 1 PZ 5 0,0368 0,0368

INF176 STAMPE OLTRE 20.001 - Formato superiore a cm 69x99 - 1 PZ 5 0,075 0,075

INF17 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-190 - 1 PZ 5 0,1017 0,1017

INF18 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-50x70-80 - 1 PZ 5 0,0306 0,0306

INF15 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-140 - 1 PZ 5 0,0749 0,0749

INF16 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-170 - 1 PZ 5 0,0287 0,0287

INF19 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-50x70-100 - 1 PZ 5 0,133 0,133

INF10 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-190 - 1 PZ 5 0,0194 0,0194

INF14 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-120 - 1 PZ 5 0,0642 0,0642

INF13 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-100 - 1 PZ 5 0,0204 0,0204

INF12 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-90 - 1 PZ 5 0,0482 0,0482

INF11 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-80 - 1 PZ 5 0,0141 0,0141

INF199 TERMORILEGATURA A4 - 1 PZ 5 0,13 0,13

INF198 SPILLATURA A SELLA con due punti metallici - 1 PZ 5 0,024 0,024

INF197 SPILLATURA SEMPLICE alti spessori - 1 PZ 5 0,012 0,012

INF196 IMBAVATURA mazzetta/blocco - 1 PZ 5 0,074 0,074

INF195 5 0,275 0,275

INF194 TAGLIO - 1 PZ 5 0,026 0,026

INF27 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-64x88-140 - 1 PZ 5 0,05819 0,05819

INF26 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-64x88-120 - 1 PZ 5 0,05214 0,05214

Servizio di 
Print

INFOLIO SOC. 
CONS. A R.L.

Lotto 1 - Servizio 
di stampa, 
editoria, 

tipografia di 
prodotti di 

cartotecnica, 
stampati, 

modulistica e 
servizi connessi 
per le province di 

Bergamo, 
Brescia, 

Cremona, Lodi, 
Mantova, Pavia

CPV79823000-9 - 
Servizi di stampa e 

di consegna

TAGLI PARTICOLARI NON FUSTELLATI ES. FOGLI S/STAMPA, STAMPATI CON ANGOLI 
SMUSSATI, ECC. - 1 PZ



84108277 179630811 B0FD8F6A9E

INF29 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-64x88-190 - 1 PZ 5 0,05819 0,05819

INF28 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-64x88-170 - 1 PZ 5 0,05819 0,05819

INF22 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-50x70-170 - 1 PZ 5 0,2261 0,2261

INF23 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-50x70-190 - 1 PZ 5 0,2527 0,2527

INF24 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-64x88-80 - 1 PZ 5 0,03784 0,03784

INF25 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-64x88-100 - 1 PZ 5 0,03842 0,03842

INF20 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-50x70-120 - 1 PZ 5 0,175 0,175

INF21 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-50x70-140 - 1 PZ 5 0,0519 0,0519

INF39 CARTA USO MANO ECOLOGICO COLORATA CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-250 - 1 PZ 5 0,1338 0,1338

INF38 CARTA USO MANO ECOLOGICO COLORATA CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-140 - 1 PZ 5 0,0749 0,0749

INF37 CARTA USO MANO ECOLOGICO COLORATA CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-80 - 1 PZ 5 0,0428 0,0428

INF35 CARTA USO MANO ECOLOGICO COLORATA CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-140 - 1 PZ 5 0,052 0,052

INF36 CARTA USO MANO ECOLOGICO COLORATA CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-250 - 1 PZ 5 0,0669 0,0669

INF33 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-70x100-250 - 1 PZ 5 0,2538 0,2538

INF34 CARTA USO MANO ECOLOGICO COLORATA CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-80 - 1 PZ 5 0,0163 0,0163

INF31 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-70x100-120 - 1 PZ 5 0,1218 0,1218

INF32 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-70x100-190 - 1 PZ 5 0,2389 0,2389

INF30 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-70x100-100 - 1 PZ 5 0,1015 0,1015

INF49 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A3 o equivalente-170 - 1 PZ 5 0,0901 0,0901

INF48 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A3 o equivalente-130 - 1 PZ 5 0,0696 0,0696

INF40 CARTA USO MANO ECOLOGICO COLORATA CERTIFICATO FSC-64x88-140 - 1 PZ 5 0,0587 0,0587

INF41 CARTA USO MANO ECOLOGICO COLORATA CERTIFICATO FSC-70x100-250 - 1 PZ 5 0,665 0,665

INF42 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-90 - 1 PZ 5 0,041 0,041

INF43 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-100 - 1 PZ 5 0,046 0,046

INF44 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-150 - 1 PZ 5 0,051 0,051

INF45 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-170 - 1 PZ 5 0,0144 0,0144

INF46 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-300 - 1 PZ 5 0,0803 0,0803

INF47 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-350 - 1 PZ 5 0,0936 0,0936

INF59 CARTA PATINATA OPACA FINITURA SATIN/GLOSS CERTIFICATA FSC-70x100-130 - 1 PZ 5 0,3458 0,3458

INF50 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A3 o equivalente-200 - 1 PZ 5 0,0338 0,0338

INF53 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A3 o equivalente-350 - 1 PZ 5 0,1178 0,1178

INF54 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-70x100-170 - 1 PZ 5 0,798 0,798

INF51 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A3 o equivalente-250 - 1 PZ 5 0,0387 0,0387

INF52 CARTA PATINATA LUCIDA CERTIFICATA FSC-A3 o equivalente-300 - 1 PZ 5 0,0296 0,0296

INF57 5 0,198 0,198

INF58 CARTA PATINATA OPACA FINITURA SATIN/GLOSS CERTIFICATA FSC-70x100-115 - 1 PZ 5 0,3059 0,3059

INF55 5 0,046 0,046

INF56 5 0,1254 0,1254

INF60 CARTA PATINATA OPACA FINITURA SATIN/GLOSS CERTIFICATA FSC-70x100-150 - 1 PZ 5 0,399 0,399

INF61 5 0,0246 0,0246

INF62 5 0,0669 0,0669

INF63 WOODSTOCK COLORATO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-80 - 1 PZ 5 0,028 0,028

INF64 WOODSTOCK COLORATO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-170 - 1 PZ 5 0,0323 0,0323

INF65 WOODSTOCK COLORATO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-80 - 1 PZ 5 0,056 0,056

INF66 WOODSTOCK COLORATO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-170 - 1 PZ 5 0,0626 0,0626

INF67 WOODSTOCK COLORATO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-260 - 1 PZ 5 0,2448 0,2448

INF68 WOODSTOCK COLORATO CERTIFICATO FSC-70x100-80 - 1 PZ 5 0,0418 0,0418

INF69 WOODSTOCK COLORATO CERTIFICATO FSC-70x100-225 - 1 PZ 5 0,05087 0,05087

INF71 CARTONCINO TIPO BURANO COLORATO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-90 - 1 PZ 5 0,0342 0,0342

INF72 CARTONCINO TIPO BURANO COLORATO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-120 - 1 PZ 5 0,0456 0,0456

INF70 WOODSTOCK COLORATO CERTIFICATO FSC-70x100-260 - 1 PZ 5 0,06187 0,06187

INF75 CARTONCINO TIPO BURANO COLORATO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-250 - 1 PZ 5 0,095 0,095

INF76 CARTONCINO TIPO BURANO COLORATO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-320 - 1 PZ 5 0,095 0,095

INF73 CARTONCINO TIPO BURANO COLORATO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-140 - 1 PZ 5 0,0532 0,0532

INF74 CARTONCINO TIPO BURANO COLORATO CERTIFICATO FSC-A4 o equivalente-200 - 1 PZ 5 0,076 0,076

Servizio di 
Print

INFOLIO SOC. 
CONS. A R.L.

Lotto 1 - Servizio 
di stampa, 
editoria, 

tipografia di 
prodotti di 

cartotecnica, 
stampati, 

modulistica e 
servizi connessi 
per le province di 

Bergamo, 
Brescia, 

Cremona, Lodi, 
Mantova, Pavia

CPV79823000-9 - 
Servizi di stampa e 

di consegna

CARTA PATINATA OPACA FINITURA SATIN/GLOSS CERTIFICATA FSC-A3 o equivalente-100 - 1 
PZ

CARTA PATINATA OPACA FINITURA SATIN/GLOSS CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-100 - 1 
PZ

CARTA PATINATA OPACA FINITURA SATIN/GLOSS CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-130 - 1 
PZ

CARTA PATINATA OPACA RICICLATA 100% - RESPECTA 100 SATIN CERTIFICATA FSC-A4 o 
equivalente-200 - 1 PZ

CARTA PATINATA OPACA RICICLATA 100% - RESPECTA 100 SATIN CERTIFICATA FSC-A4 o 
equivalente-250 - 1 PZ



84108277 179630811 B0FD8F6A9E

INF79 CARTONCINO TIPO BURANO COLORATO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-320 - 1 PZ 5 0,095 0,095

INF77 CARTONCINO TIPO BURANO COLORATO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-200 - 1 PZ 5 0,076 0,076

INF78 CARTONCINO TIPO BURANO COLORATO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-250 - 1 PZ 5 0,095 0,095

INF80 CARTA CHIMICA CB BIANCO-COLORATO CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-60 - 1 PZ 5 0,02573 0,02573

INF81 CARTA CHIMICA CFB BIANCO-COLORATO CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-60 - 1 PZ 5 0,02892 0,02892

INF82 CARTA CHIMICA CF BIANCO-COLORATO CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-60 - 1 PZ 5 0,0423 0,0423

INF83 CARTA CHIMICA CB BIANCO-COLORATO CERTIFICATA FSC-44,5x61-60 - 1 PZ 5 0,02573 0,02573

INF88 CARTA CHIMICA CF BIANCO CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-170 - 1 PZ 5 0,01081 0,01081

INF89 CARTA CHIMICA CF BIANCO CERTIFICATA FSC-A3 o equivalente-170 - 1 PZ 5 0,1079 0,1079

INF84 CARTA CHIMICA CFB BIANCO-COLORATO CERTIFICATA FSC-44,5x61-60 - 1 PZ 5 0,02892 0,02892

INF85 CARTA CHIMICA CF BIANCO-COLORATO CERTIFICATA FSC-44,5x61-60 - 1 PZ 5 0,0223 0,0223

INF86 CARTA CHIMICA CB BIANCO CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-90 - 1 PZ 5 0,01879 0,01879

INF87 CARTA CHIMICA CB BIANCO CERTIFICATA FSC-44,5x61-90 - 1 PZ 5 0,1052 0,1052

INF93 CARTA ACQUERELLO B.CO/AVORIO CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-100 - 1 PZ 5 0,105 0,105

INF94 CARTA ACQUERELLO B.CO/AVORIO CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-160 - 1 PZ 5 0,3984 0,3984

INF91 CARTA ADESIVA PAT. C.T.-S.T. PERM.-A4 o equivalente-80 - 1 PZ 5 0,059 0,059

INF92 CARTA ADESIVA NAT. C.T.-S.T. PERM.-70x100-75 - 1 PZ 5 0,52 0,52

INF90 CARTA ADESIVA NAT. C.T.-S.T. PERM.-A4 o equivalente-75 - 1 PZ 5 0,086 0,086

INF99 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-500 - 1 PZ 5 0,05987 0,05987

INF97 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-250 - 1 PZ 5 0,1338 0,1338

INF98 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-300 - 1 PZ 5 0,0549 0,0549

INF95 CARTA TINTORETTO NEVE/CAMOSCIO CERTIFICATA FSC-A4 o equivalente-350 - 1 PZ 5 0,741 0,741

INF96 CARTA USO MANO ECOLOGICO CERTIFICATO FSC-A3 o equivalente-160 - 1 PZ 5 0,0177 0,0177

INF203 N.4 FORI LATERALI - 1 PZ 5 0,0075 0,0075

INF202 MACCHINETTE OTTONATE COMPLETE PRESSINI+LINGUETTE - 1 PZ 5 0,485 0,485

INF205 CUCITURA PUNTO REFE - 1 PZ 5 14,8 14,8

INF204 BORDO COSTA CARTELLINE - 1 PZ 5 0,26 0,26

INF207 RILEGATURA A FASCICOLI CON CORDA - 1 PZ 5 26,5 26,5

INF206 INCOLLATURA BLOCCO/REGISTRO - 1 PZ 5 2,75 2,75

INF201 STACCATURA - 1 PZ 5 0,008 0,008

INF200 ASSEMBLAGGIO LAVORI - 1 PZ 5 0,022 0,022

Servizio di 
Print

INFOLIO SOC. 
CONS. A R.L.

Lotto 1 - Servizio 
di stampa, 
editoria, 

tipografia di 
prodotti di 

cartotecnica, 
stampati, 

modulistica e 
servizi connessi 
per le province di 

Bergamo, 
Brescia, 

Cremona, Lodi, 
Mantova, Pavia

CPV79823000-9 - 
Servizi di stampa e 

di consegna


		2024-05-03T12:18:25+0000




